
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE SANTA CATARINA - CRMV - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389187  - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-SC

PREGÃO 90001/2025

Às 13:14 horas do dia 20 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MOACIR TONET, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0002/2025-83, Pregão nº 90001/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de veículos para representação institucional

Entrega de propostas: De 23/01/2025 às 08:00 até 07/02/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 07/02/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/02/2025 às 10:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/02/2025 às 10:28:18
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 07/02/2025 às 12:55:44
Prezados, informamos que suspenderemos a sessão pública até dia 10/02/25 às 10h para análise da
proposta e dos documentos.

Sistema 10/02/2025 às 10:00:59 Prezados, a sessão está aberta, e daremos continuidade nas fases de julgamento e de habilitação.

Sistema 11/02/2025 às 07:50:54
Prezados, informamos que reabriremos a sessão pública, fase de julgamento e habilitação, às 08:30
(11/02/2025).

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

07/02/2025 às 10:00:00 Abertura da sessão pública

07/02/2025 às 10:28:18 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 928/02/2025 14:02



UASG 389187 PREGÃO 90001/2025

Item 1 - Automóvel
Automóvel Tipo Motor: 1.3L, Quantidade Portas: 4, Tipo Combustível: Bi-Combustível, Potência: 185CV, Quantidade Passageiro: 5, Tipo
Câmbio: Automático, Modelo: Suv 4x4

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 250.000,0000 (unitário)

R$ 250.000,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 500,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.517.***-*8 - MOACIR TONET para ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
53.712.447/0001-50, melhor lance: R$ 218.900,0000 (unitário) / R$ 218.900,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.127.216/0001-02 - AF EMPREENDIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: GO

R$ 229.000,0000 (unitário)
R$ 229.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: HIUNDAY

Modelo/versão: CRETA LIMITED 1.6 TURBO

Valor proposta: R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

25.240.778/0001-07 - ALLMA MOTOR COMERCIO DE
VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 163.000,0000 (unitário)
R$ 163.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: PEUGEOT

Modelo/versão: 2008 GT TURBO 200 2025

Valor proposta: R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

53.712.447/0001-50 - ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: GO

R$ 218.900,0000 (unitário)
R$ 218.900,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: TOYOTA

Modelo/versão: COROLLA CROSS

Valor proposta: R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

28.515.824/0001-13 - ARTHA EMPREENDIMENTOS COMERCIO
E LOCACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 249.500,0000 (unitário)
R$ 249.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TOYOTA COROLA CROSS

Modelo/versão: XRX 2.0

Valor proposta: R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 928/02/2025 14:02



UASG 389187 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

16.099.559/0001-50 - AUTO PREMIER COMERCIO DE
VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SC

R$ 255.000,0000 (unitário)
R$ 255.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: JEEP

Modelo/versão: COMPASS SERIE S T270

Valor proposta: R$ 255.000,0000 (unitário)
R$ 255.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

26.166.156/0001-30 - B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: GO

R$ 219.000,0000 (unitário)
R$ 219.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CAOA CHERY

Modelo/versão: TIGGO 7 PRO MAX DRIVE

Valor proposta: R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

35.741.144/0001-83 - CAMMINARE MAQUINAS E
EMPREENDIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 195.000,0000 (unitário)
R$ 195.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: CHERY

Modelo/versão: TIGGO 7

Valor proposta: R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

53.561.083/0001-54 - EURO COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: GO

R$ 235.000,0000 (unitário)
R$ 235.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TOYOTA

Modelo/versão: COROLA CROSS

Valor proposta: R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

37.115.386/0001-97 - INOVATTO VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: GO

R$ 172.500,0000 (unitário)
R$ 172.500,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: CAOA

Modelo/versão: CHERY TIGGO 5X PRO 1.5 VVT TURBO IFLEX CVT

Valor proposta: R$ 280.000,0000 (unitário)
R$ 280.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

03.093.776/0008-68 - MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: PR

R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: JEEP

Modelo/versão: Jeep Compass

Valor proposta: R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 928/02/2025 14:02



UASG 389187 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.983.446/0001-37 - MUNDIAL MOTOR'S LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SC

R$ 162.500,0000 (unitário)
R$ 162.500,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: CHERY

Modelo/versão: TIGGO 7 SPORT

Valor proposta: R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

47.656.936/0001-39 - PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: GO

R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TOYOTA

Modelo/versão: COROLLA CROSS XRX

Valor proposta: R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

53.641.615/0001-63 - R. BORGES VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MT

R$ 210.000,0000 (unitário)
R$ 210.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: TOYOTA

Modelo/versão: COROLLA CROSS 2.0 XRE AUT

Valor proposta: R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 256.749,9999 (unitário)
R$ 256.749,9999 (total)

 -

Marca/Fabricante: Automóvel Tipo Motor: 1.3L, Quantidade Portas: 4,

Modelo/versão: Automóvel Tipo Motor: 1.3L, Quantidade Portas: 4,

Valor proposta: R$ 256.749,9999 (unitário)
R$ 256.749,9999 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

52.359.927/0001-16 - ROMA CONSULTORIA PRIME LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: GO

R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TOYOTA

Modelo/versão: COROLA CROSS

Valor proposta: R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

42.227.311/0001-38 - S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 260.000,0000 (unitário)
R$ 260.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Honda

Modelo/versão: Hr-v

Valor proposta: R$ 260.000,0000 (unitário)
R$ 260.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

4 de 928/02/2025 14:02



UASG 389187 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

07/02/2025 às 10:01:12 37.115.386/0001-97 R$ 249.500,0000

07/02/2025 às 10:01:26 29.127.216/0001-02 R$ 249.000,0000

07/02/2025 às 10:02:01 37.115.386/0001-97 R$ 248.500,0000

07/02/2025 às 10:03:03 10.983.446/0001-37 R$ 248.000,0000

07/02/2025 às 10:03:19 29.127.216/0001-02 R$ 248.500,0000

07/02/2025 às 10:03:23 29.127.216/0001-02 R$ 247.500,0000

07/02/2025 às 10:04:02 25.240.778/0001-07 R$ 230.000,0000

07/02/2025 às 10:04:11 29.127.216/0001-02 R$ 229.000,0000

07/02/2025 às 10:04:11 10.983.446/0001-37 R$ 229.500,0000

07/02/2025 às 10:04:12 37.115.386/0001-97 R$ 229.500,0000

07/02/2025 às 10:04:23 10.983.446/0001-37 R$ 228.500,0000

07/02/2025 às 10:04:38 37.115.386/0001-97 R$ 228.000,0000

07/02/2025 às 10:04:49 25.240.778/0001-07 R$ 216.000,0000

07/02/2025 às 10:04:49 10.983.446/0001-37 R$ 227.500,0000

07/02/2025 às 10:04:50 35.741.144/0001-83 R$ 225.000,0000

07/02/2025 às 10:04:52 35.741.144/0001-83 R$ 215.000,0000

07/02/2025 às 10:05:12 37.115.386/0001-97 R$ 214.500,0000

07/02/2025 às 10:05:36 10.983.446/0001-37 R$ 214.000,0000

07/02/2025 às 10:06:27 37.115.386/0001-97 R$ 213.500,0000

07/02/2025 às 10:06:31 10.983.446/0001-37 R$ 213.000,0000

07/02/2025 às 10:06:48 28.515.824/0001-13 R$ 249.500,0000

07/02/2025 às 10:07:02 35.741.144/0001-83 R$ 212.000,0000

07/02/2025 às 10:07:12 10.983.446/0001-37 R$ 211.500,0000

07/02/2025 às 10:07:16 37.115.386/0001-97 R$ 211.000,0000

07/02/2025 às 10:07:23 10.983.446/0001-37 R$ 210.500,0000

07/02/2025 às 10:07:43 35.741.144/0001-83 R$ 210.000,0000

07/02/2025 às 10:07:46 26.166.156/0001-30 R$ 225.000,0000

07/02/2025 às 10:07:48 10.983.446/0001-37 R$ 209.500,0000

07/02/2025 às 10:07:56 37.115.386/0001-97 R$ 209.000,0000

07/02/2025 às 10:07:58 35.741.144/0001-83 R$ 208.000,0000

07/02/2025 às 10:08:02 10.983.446/0001-37 R$ 208.500,0000

07/02/2025 às 10:08:05 37.115.386/0001-97 R$ 207.500,0000

07/02/2025 às 10:08:08 25.240.778/0001-07 R$ 207.900,0000

07/02/2025 às 10:08:11 10.983.446/0001-37 R$ 206.000,0000

5 de 928/02/2025 14:02



UASG 389187 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

07/02/2025 às 10:08:13 35.741.144/0001-83 R$ 207.000,0000

07/02/2025 às 10:08:16 37.115.386/0001-97 R$ 205.500,0000

07/02/2025 às 10:08:16 35.741.144/0001-83 R$ 205.000,0000

07/02/2025 às 10:08:21 10.983.446/0001-37 R$ 204.500,0000

07/02/2025 às 10:08:27 35.741.144/0001-83 R$ 204.000,0000

07/02/2025 às 10:08:31 10.983.446/0001-37 R$ 203.500,0000

07/02/2025 às 10:08:34 35.741.144/0001-83 R$ 203.000,0000

07/02/2025 às 10:08:38 37.115.386/0001-97 R$ 202.500,0000

07/02/2025 às 10:08:42 10.983.446/0001-37 R$ 202.000,0000

07/02/2025 às 10:08:45 53.641.615/0001-63 R$ 210.000,0000

07/02/2025 às 10:08:48 35.741.144/0001-83 R$ 200.000,0000

07/02/2025 às 10:08:54 10.983.446/0001-37 R$ 199.500,0000

07/02/2025 às 10:10:05 25.240.778/0001-07 R$ 199.000,0000

07/02/2025 às 10:10:12 10.983.446/0001-37 R$ 198.000,0000

07/02/2025 às 10:10:15 37.115.386/0001-97 R$ 198.500,0000

07/02/2025 às 10:10:23 35.741.144/0001-83 R$ 195.000,0000

07/02/2025 às 10:10:27 10.983.446/0001-37 R$ 194.500,0000

07/02/2025 às 10:10:54 25.240.778/0001-07 R$ 192.000,0000

07/02/2025 às 10:10:57 10.983.446/0001-37 R$ 190.000,0000

07/02/2025 às 10:11:44 37.115.386/0001-97 R$ 189.500,0000

07/02/2025 às 10:11:50 10.983.446/0001-37 R$ 189.000,0000

07/02/2025 às 10:12:06 25.240.778/0001-07 R$ 188.000,0000

07/02/2025 às 10:12:10 10.983.446/0001-37 R$ 187.000,0000

07/02/2025 às 10:12:32 37.115.386/0001-97 R$ 186.500,0000

07/02/2025 às 10:12:36 10.983.446/0001-37 R$ 186.000,0000

07/02/2025 às 10:13:08 25.240.778/0001-07 R$ 185.000,0000

07/02/2025 às 10:13:13 10.983.446/0001-37 R$ 184.500,0000

07/02/2025 às 10:13:22 25.240.778/0001-07 R$ 183.000,0000

07/02/2025 às 10:13:26 10.983.446/0001-37 R$ 180.000,0000

07/02/2025 às 10:13:30 37.115.386/0001-97 R$ 179.500,0000

07/02/2025 às 10:13:34 10.983.446/0001-37 R$ 178.500,0000

07/02/2025 às 10:13:36 53.712.447/0001-50 R$ 220.000,0000

07/02/2025 às 10:13:55 26.166.156/0001-30 R$ 219.000,0000

07/02/2025 às 10:14:02 37.115.386/0001-97 R$ 178.000,0000

6 de 928/02/2025 14:02



UASG 389187 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

07/02/2025 às 10:14:11 10.983.446/0001-37 R$ 177.500,0000

07/02/2025 às 10:14:19 25.240.778/0001-07 R$ 176.000,0000

07/02/2025 às 10:14:24 37.115.386/0001-97 R$ 175.500,0000

07/02/2025 às 10:14:25 10.983.446/0001-37 R$ 175.000,0000

07/02/2025 às 10:14:31 25.240.778/0001-07 R$ 174.000,0000

07/02/2025 às 10:14:34 10.983.446/0001-37 R$ 173.500,0000

07/02/2025 às 10:14:38 37.115.386/0001-97 R$ 173.000,0000

07/02/2025 às 10:14:43 10.983.446/0001-37 R$ 171.000,0000

07/02/2025 às 10:14:57 25.240.778/0001-07 R$ 167.000,0000

07/02/2025 às 10:15:01 10.983.446/0001-37 R$ 166.500,0000

07/02/2025 às 10:16:24 37.115.386/0001-97 R$ 172.500,0000

07/02/2025 às 10:16:25 25.240.778/0001-07 R$ 165.000,0000

07/02/2025 às 10:16:29 10.983.446/0001-37 R$ 164.500,0000

07/02/2025 às 10:17:25 53.561.083/0001-54 R$ 235.000,0000

07/02/2025 às 10:19:17 25.240.778/0001-07 R$ 164.000,0000

07/02/2025 às 10:19:22 10.983.446/0001-37 R$ 163.500,0000

07/02/2025 às 10:20:25 25.240.778/0001-07 R$ 163.000,0000

07/02/2025 às 10:20:31 10.983.446/0001-37 R$ 162.500,0000

07/02/2025 às 10:22:03 53.712.447/0001-50 R$ 218.900,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/02/2025 às 10:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 07/02/2025 às 10:00:01 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 07/02/2025 às 10:24:04 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
10.983.446/0001-37

07/02/2025 às 10:33:18

Sr. Fornecedor MUNDIAL MOTOR'S LTDA, CNPJ 10.983.446/0001-37, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:35:00 do dia 07/02/2025. Justificativa:
Convocamos a empresa para envio da proposta atualizada e demais documentos habilitatórios
conforme previsto no edital e seus anexos..

Pelo participante
10.983.446/0001-37

07/02/2025 às 10:52:44
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:52:44 de 07/02/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MUNDIAL MOTOR'S LTDA, CNPJ 10.983.446/0001-37.

Pelo participante
10.983.446/0001-37

07/02/2025 às 10:53:26 Documentação anexada

Sistema  para o
participante
25.240.778/0001-07

10/02/2025 às 10:04:50

Sr. Fornecedor ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ 25.240.778/0001-07,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:10:00 do dia
10/02/2025. Justificativa: Convocamos a empresa para envio da proposta atualizada e demais
documentos habilitatórios conforme previsto no edital e seus anexos.

Sistema  para o
participante
25.240.778/0001-07

10/02/2025 às 12:10:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:10:00 de 10/02/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ
25.240.778/0001-07.

7 de 928/02/2025 14:02



UASG 389187 PREGÃO 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
37.115.386/0001-97

10/02/2025 às 12:21:51

Sr. Fornecedor INOVATTO VEICULOS LTDA, CNPJ 37.115.386/0001-97, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:25:00 do dia 10/02/2025.
Justificativa: Convocamos a empresa para envio da proposta atualizada e demais documentos
habilitatórios conforme previsto no edital e seus anexos.

Sistema  para o
participante
37.115.386/0001-97

10/02/2025 às 14:25:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:25:00 de 10/02/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor INOVATTO VEICULOS LTDA, CNPJ 37.115.386/0001-97.

Sistema  para o
participante
35.741.144/0001-83

10/02/2025 às 15:34:21

Sr. Fornecedor CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
35.741.144/0001-83, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 17:35:00 do dia 10/02/2025. Justificativa: Convocamos a empresa para envio da proposta
atualizada e demais documentos habilitatórios conforme previsto no edital e seus anexos.

Sistema  para o
participante
35.741.144/0001-83

10/02/2025 às 17:35:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:35:00 de 10/02/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ 35.741.144/0001-83.

Sistema  para o
participante
53.641.615/0001-63

11/02/2025 às 08:37:29

Sr. Fornecedor R. BORGES VEICULOS LTDA, CNPJ 53.641.615/0001-63, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:40:00 do dia 11/02/2025.
Justificativa: Convocamos a empresa para envio da proposta atualizada e demais documentos
habilitatórios conforme previsto no edital e seus anexos.

Sistema  para o
participante
53.641.615/0001-63

11/02/2025 às 10:40:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:40:00 de 11/02/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor R. BORGES VEICULOS LTDA, CNPJ 53.641.615/0001-63.

Sistema  para o
participante
53.712.447/0001-50

11/02/2025 às 11:14:04

Sr. Fornecedor ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 53.712.447/0001-50, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:15:00 do dia
11/02/2025. Justificativa: Convocamos a empresa para envio da proposta atualizada e demais
documentos habilitatórios conforme previsto no edital e seus anexos.

Pelo participante
53.712.447/0001-50

11/02/2025 às 11:20:20 Bom dia. Estamos providenciando

Pelo participante
53.712.447/0001-50

11/02/2025 às 12:00:49
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:00:49 de 11/02/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
53.712.447/0001-50.

Sistema  para o
participante
53.712.447/0001-50

12/02/2025 às 17:03:44

Sr. Fornecedor ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 53.712.447/0001-50, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Prezados, solicitamos que a proposta
seja ajustada para o valor sugerido ou no máximo R$ 195.000,00 , visto que em consulta ao site da
FIPE , Fund. Instituto de Pesquisa Econômicas o valor médio do veículo Corolla Cross XRE 2.0
16V Flex Aut. 2025 é de R$ 181.760,00..

Pelo participante
53.712.447/0001-50

12/02/2025 às 19:03:22
Boa tarde. Não podemos atender ao solicitado, uma vez que nossa operação conta com impostos,
emplacamento, logística e lucros. O valor de R$ 218.900,00 é nosso melhor preço para o veículo.

Pelo participante
53.712.447/0001-50

12/02/2025 às 19:03:35

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor ALMEIDA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ 53.712.447/0001-50. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor
ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 53.712.447/0001-50, mantendo R$
218.900,0000.

Sistema 13/02/2025 às 10:50:50
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/02/2025 11:00:50.

Sistema 13/02/2025 às 11:08:52
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/02/2025 11:18:52.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

07/02/2025 às 10:33:18
Fornecedor MUNDIAL MOTOR'S LTDA, CNPJ 10.983.446/0001-37 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 07/02/2025 12:35:00. Motivo: Convocamos a empresa para envio da proposta atualizada e demais
documentos habilitatórios conforme previsto no edital e seus anexos..

8 de 928/02/2025 14:02



UASG 389187 PREGÃO 90001/2025

Data/Hora Descrição

07/02/2025 às 10:52:44 Fornecedor MUNDIAL MOTOR'S LTDA, CNPJ 10.983.446/0001-37 finalizou o envio de anexo.

10/02/2025 às 10:04:50
Fornecedor ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ 25.240.778/0001-07 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 10/02/2025 12:10:00. Motivo: Convocamos a empresa para envio da proposta atualizada e
demais documentos habilitatórios conforme previsto no edital e seus anexos.

10/02/2025 às 12:21:51
Fornecedor INOVATTO VEICULOS LTDA, CNPJ 37.115.386/0001-97 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 10/02/2025 14:25:00. Motivo: Convocamos a empresa para envio da proposta atualizada e demais
documentos habilitatórios conforme previsto no edital e seus anexos.

10/02/2025 às 15:34:21
Fornecedor CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 35.741.144/0001-83 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 10/02/2025 17:35:00. Motivo: Convocamos a empresa para envio da proposta
atualizada e demais documentos habilitatórios conforme previsto no edital e seus anexos.

11/02/2025 às 08:37:29
Fornecedor R. BORGES VEICULOS LTDA, CNPJ 53.641.615/0001-63 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 11/02/2025 10:40:00. Motivo: Convocamos a empresa para envio da proposta atualizada e demais
documentos habilitatórios conforme previsto no edital e seus anexos.

11/02/2025 às 11:14:04
Fornecedor ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 53.712.447/0001-50 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 11/02/2025 13:15:00. Motivo: Convocamos a empresa para envio da proposta atualizada e demais
documentos habilitatórios conforme previsto no edital e seus anexos.

11/02/2025 às 12:00:49 Fornecedor ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 53.712.447/0001-50 finalizou o envio de anexo.

20/02/2025 às 13:14:29
Fornecedor ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 53.712.447/0001-50 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 218.900,0000.

20/02/2025 às 13:14:29 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 13/02/2025 11:00:50

Intenção de recurso na habilitação: 13/02/2025 11:18:52

9 de 928/02/2025 14:02



Documento Digitalizado Público

Adjudicação e Homologação- ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 53.712.447/0001-50

Assunto: Adjudicação e Homologação- ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 53.712.447/0001-50
Assinado por: Ana Silva

Tipo do Documento: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original e Cópia Simples

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cláudia Gonçalves da Silva , Coordenadora do Setor de Compras do CRMV-SC - FGMED - SECOMP/SC, em 05/03/2025 15:31:04.

Este documento foi armazenado no SUAP em 05/03/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.cfmv.gov.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

1011944

42fe391bde

Cópia de documento digital impresso por Ana Silva (531101) em 1 de Abril de 2025 às 09:26.

Página 1 de 1


